
 

 

2020 年 7 月 17 日 

お客様各位 

 

EV3 Classroom リリース時期について 

 
 

時下 ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

さて、教育版レゴ®マインドストーム®EV3 の新アプリ「EV3 Classroom」のリリース時期に関し、アップデー

ト情報がございますので、下記の通りご案内申し上げます。 

-記- 

レゴ®エデュケーションでは、昨年 Mac コンピューター向け新オペレーティングシステム”MacOS Catalina（カ

タリナ）”に対応するために、教育版レゴ®マインドストーム®EV3 の新アプリ「EV3 Classroom」のリリースを

発表し、現在までに MacOS 版を日本語を含む 16 言語でリリースしています。他の対象 OS につきましては、

最良のユーザーエクスペリエンスをご提供するため、提供開始時期を調整して以下のとおりリリースする運びとな

りました。日本語を含む 16 言語でリリース予定です。 

⚫ Windows、Android:2020 年 9 月 

⚫ Chrome:2020 年 10 月 

⚫ iOS:2020 年 11 月  

EV3 Classroom は、Scratch ベースのプログラミング環境を特徴とし、すべてのデバイスで同様の機能、コン

テンツを提供します。当初の予定よりリリースが遅れ恐縮ですが、楽しみにお待ちいただければ幸いです。 

 

尚、EV3 Lab と EV3 Programmer は、2020 年 12 月以降は、アプリストアでの提供を終了しますが、

Windows 版用の EV3 Lab インストーラーは、レゴ®エデュケーションの廃版(製品/アプリ)よりダウンロードして

ご利用いただくことが可能です。 
 

当件に関するご質問やお問い合わせは、レゴ社コンシューマーサービスまでご連絡ください。 

 

以上 

レゴ®エデュケーション 

 

https://education.lego.com/ja-jp/downloads/retiredproducts
https://www.lego.com/ja-jp/service

